



NIEODPŁATNE USŁUGI

- POMOC PRAWNA
- PORADY OBYWATELSKIE
- MEDIACJA

ZAPISY NA PORADY

DO PUNKTÓW W POWIECIE MIŃSKIM:



np.ms.gov.pl



npp@powiatminski.pl



25/ 756-40-77

Powiat Miński



INFORMACJA O ZASADACH I ZAKRESIE UDZIELANIA PORAD

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z BEZPŁATNEJ PORADY PRAWNEJ, PORADY OBYWATELSKIEJ LUB MEDIACJI?

Pomoc przysługuje osobom, które nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Porady udzielane są w formie stacjonarnej w 12 miejscach (w każdej gminie) na terenie powiatu mińskiego. Aby skorzystać z pomocy, należy zapisać się na wizytę.

Warunkiem udzielenia pomocy jest złożenie przez osobę potrzebującą pomocy na początku wizyty pisemnego oświadczenia, że nie jest w stanie ponieść kosztów porad.

Obowiązek składania oświadczenia nie dotyczy osoby chcącej dokonać naruszenia prawa w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów. Pomoc przysługuje także osobom fizycznym, które prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą i nie zatrudniały innych osób w ciągu ostatniego roku, pod warunkiem złożenia do Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim dokumentów wymaganych od podmiotów ubiegających się o pomoc publiczną w formie de minimis.

JAKĄ POMOC MOŻNA OTRZYMAĆ?

DARMOWA POMOC PRAWNA

udzielana jest przez adwokatów i radców prawnych. Obejmuje udzielanie informacji o obowiązującym stanie prawnym, prawach i obowiązkach danej osoby, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowno-administracyjnym, wskazanie sposobu rozwiązania problemu, sporządzenie projektu pisma, z wyjątkiem pism w toczącym się postępowaniu przygotowawczym, sądowym lub sądowno-administracyjnym oraz sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu, a także informację o kosztach postępowania oraz ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

DARMOWE PORADY OBYWATELSKIE

udzielane są przez doradców obywatelskich. Doradca podejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby potrzebującej pomocy, wspiera w samodzielnym rozwiązywaniu problemu i w razie potrzeby sporządza plan działania. **Pomoc doradcy będzie szczególnie przydatna osobom, które potrzebują, na przykład:** ułożyć plan wyjścia z długów, ustalić plan działania w sytuacji bezdomności lub zagrożenia utratą mieszkania, potrzebują informacji, gdzie i z jakich form pomocy mogą skorzystać, jak ubiegać się o zasiłki, renty, emerytury, pomoc dla osób niepełnosprawnych, naprawić relacje sąsiedzkie lub relacje w rodzinie itp.

DARMOWA MEDIACJA

prowadzi ją profesjonalny mediator, jest ona dobrowolna. Strony konfliktu przy pomocy mediatora podpisują umowę o mediację. Po przeprowadzeniu mediacji mediator udziela pomocy w sporządzeniu wniosku do sądu o zatwierdzenie ugody. **Mediacja nie może być prowadzona w sprawach, w których na mediację kieruje sąd lub inny organ, jak również, gdy zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron występuje przemoc.**

